Portaria Interministerial MP/MF/CGU nº 424, de 30 de dezembro de 2016 e suas alterações, consoante o
Processo Administrativo nº 02000.002618/2021-72, e mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto adicionar o aporte de contrapartida no valor de R$
102.940,63  (cento e dois mil, novecentos e quarenta reais e sessenta e três centavos), visando
à aquisição de um veículo (castramóvel), em razão das altas nos valores de mercado do item previsto no
orçamento, para a execução do controle populacional de cães e gatos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

Após assinatura do Termo Aditivo, o valor do instrumento será formado por R$ 300.000,00 (trezentos mil
reais), relativos ao valor de repasse do CONCEDENTE, e R$ 108.294,26  (cento e oito mil, duzentos e
noventa e quatro reais e vinte e seis centavos) relativos à contrapartida do CONVENENTE, perfazendo o
valor global de R$ 408.294,26 (quatrocentos e oito mil, duzentos e noventa e quatro reais e vinte e seis
centavos).

Subcláusula Única. O novo valor estabelecido neste Termo Aditivo passa a vigorar a partir da data da sua
assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente deste aporte de contrapartida pelo Convenente está programada em  dotação